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خبرسازان

مرگ  ومیر هاری در مرز اخطار  
مدیرکل دامپزشکی استان البرز از رسیدن وضعیت 
مرگ ومیر ناشی از بیماری هاری در کشور به مرز اخطار 
خبر داد. به گزارش همشهری آنلاین، علیرضا رفیعی پور، 
مدیرکل دامپزشکی استان البرز در حاشیه نشست خبری 
دامپزشکی البرز با بیان اینکه بیماری هاری به مرز اخطار 
رسیده است، گفت: »این بیماری جزو بیماری های 
استراتژیک بوده، درمان ندارد و صددرصد کشنده است. 
باتوجه به اعلام وزارت بهداشت، در سال گذشته ۱۸ نفر 
از هموطنان کشور بر اثر بیماری هاری از دنیا رفته اند. 
در سال جاری نیز فقط در چند ماه گذشته معادل ۵۰ 
درصد سال گذشته فوت بر اثر هاری ثبت شده است.« او 
ادامه داد: »بیماری هاری در حال حاضر در شرایط زنگ 
خطر در کشور است و باید سریعاً در این رابطه اقدامات 
پیشگیرانه انجام شود. از دلایل این بیماری پرسه زنی و 
ولگردی سگ های بلاصاحب، خشکسالی های متعدد 
و متاسفانه جابه جایی حیوانات حیات وحش به زندگی 

مردم در سطح شهرها و روستاهاست.« 

افزایش پذیرش دانشجویان 
دندانپزشکی

دبیر ستاد علم، فناوری و نوآوری شورایعالی انقلاب 
فرهنگی از افزایش ۲۰ درصدی پذیرش دانشجویان 
دندانپزشکی در سال جاری خبر داد و گفت که سال 
آینده نیز ۲۵ درصد ظرفیت پذیرش در این رشته افزایش 
می یابد. به گزارش ایسنا، ایمان افتخاری در این باره گفت: 
»وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی براساس ماده 
 واحده افزایش ظرفیت پزشکی در مقطع عمومی مصوب 
جلسات ۸۵۱ و ۸۵۲ شورایعالی انقلاب فرهنگی موظف 
شد در تمام کدرشته  محل های پزشکی عمومی در مراکز 
آموزش پزشکی تحت نظارت این وزارتخانه و نیز دانشگاه 
آزاد اسلامی را از سال ۱۴۰۱ به مدت حداقل چهار 
سال، در هر سال ۲۰ درصد نسبت به سال قبل افزایش 
دهد.« او ادامه داد: »براساس ماده  واحده افزایش ظرفیت 
پذیرش دندانپزشکی در مقطع عمومی مصوب جلسه 
۸۶۵ شورایعالی انقلاب فرهنگی موظف شد مجموع 
ظرفیت پذیرش دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 
تحت نظارت این وزارتخانه و دانشگاه آزاد اسلامی را برای 
رشته دندانپزشکی در مقطع عمومی، در سال ۱۴۰۱، ۱۰ 
درصد، در سال ۱۴۰۲، ۱۵درصد، در سال ۱۴۰۳، ۲۰ 

درصد و در سال ۱۴۰۴، ۲۵درصد افزایش دهد.«

۹۷ درصد ساختمان های تهران، 
کمتر از ۶ طبقه

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران با تاکید بر 
طراحی مناسب نمای ساختمان ها به ویژه ساختمان های 
بلندمرتبه گفته است که ۹۷ درصد از ساختمان های تهران 
کمتر از ۶ طبقه اند. به گزارش ایسنا، حمیدرضا صارمی 
در این باره گفت: »ما در تهران سالانه ۲۰ میلیون مترمربع 
ساخت وساز داریم و به گفته مرکز تحقیق ساختمان 
متوسط سن بنا در ایران ۳۰ سال و در جهان ۱۰۰ سال 
است.« او ادامه داد: »اگر هزینه ساخت هر مترمربع را ۲۰ 
میلیون تومان در نظر بگیریم، سالانه ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان تولید ناخالص داخلی داریم. باید ایمنی ساختمان 
را از زمان احداث در نظر بگیریم؛ چراکه ساخت وساز در 
این شرایط ایمن جلو می رود و صرفه جویی بسیار زیادی 
برای بهره برداران خواهد داشت. در گذشته حدود ۵۰ 
درصد سازه ها بتن و ۵۰ درصد فلز بود اما در حال حاضر 
به دلیل گرانی فلز، حدود ۸۰ درصد سازه ها به سمت بتن 
می رود؛ اما کیفیت این بتن چقدر است؟ این موضوع نیاز 

به نظارت بیشتری دارد.« 

مهم بوده، نه روز گذشته: »ما خیلی اطلاعی نداریم. فقط 
آمده ایم رأی بدهیم.« بی تفاوت می گذرند.

ساعت 14:30 دقیقه، مدرسه دخترانه محمد عاصمی �
مدارس دخترانه محمد و منیره عاصمی در خیابان 
آزادی و درست کنار یکدیگر قرار دارند. ساعت حوالی 
۱۴ روز رأی گیری ریاست جمهوری است و جمعیت کمی 
داخل هر دو مدرسه اند، اما رفت  وآمدها ادامه دارد؛ یک 
نفر رأی می دهد و بیرون می آید و یک زن و مرد دیگری 
وارد می شوند. صف رأی گیری هنوز خلوت و آفتاب ۱۵تیر 
تند است. با اینکه زمان زیادی تا شلوغ شدن شعبه ها 
باقی مانده، اتوبوس سیار رأی گیری جلوی در مدرسه 
مستقر می شود. زن و مردی همراه با پدر و مادرشان برای 
رأی دادن آمده بودند. مرد می گوید هر دو دوره شرکت 
کرده و این بار همسر، پدر و مادرش را هم مجاب کرده 
که در انتخابات شرکت کنند. او می گوید، حمایت آقای 
خاتمی از مسعود پزشکیان، باعث شده مصمم تر شود: »در 
انتخابات قبل اصلاح طلبان مشارکت نکردند، اما این سری 
چون افرادی مانند آقای خاتمی حضور پیدا کرد و آقای 
پزشکایان تایید شد، من هم تصمیم به مشارکت گرفتم، در 
انتخابات مجلس هم شرکت کردم و به آقای مطهری رأی 

دادم. فکر می کنم که رأی من هم تاثیرگذار است.«
او خودش را با اصلاح طلبان معتقد همسو می داند: 
»ما از ابتدا به این بخش از اصلاح طلبان اعتقاد داشتیم 
و امیدوار بودیم مانند دوره آقای خاتمی که دوگانه ای با 
آقای ناطق نوری اتفاق افتاد، این بار میان آقای پزشکیان 

و جلیلی رخ دهد.«
او از همان زمانی که انتخابات مطرح شد، تصمیم 
گرفته بود که در انتخابات شرکت کند: »گزینه مدنظر 
من نسبت به باقی کاندیداها سابقه مدیریتی مطلوب تری 
دارد. ایشان را از قدیم می شناسم و کارهایشان را دنبال 
می کنم. به نظرم همان طور که خودش گفت، او یک 
اصلاح طلب اصولگراست؛ همینطوری می شود کاری 
پیش برد. ازطرف دیگر همه مناظرات را دنبال می کردم. 
طرفداران کاندیدای رقیب اقدامات خیلی عجیب و غریبی 
انجام می دادند تا نظر مردم را تغییر دهند. من خودم تلاش 
کردم که اطرافیانم را هم برای رأی دادن بیاورم. اگر مردم 
بیایند و آن قشر خاکستری نزدیک به اصلاح طلب بیایند، 

کاندیدای مطلوب ما با اختلاف زیادی رأی می آورد.«

ساعت 3 ظهر؛ خیابان فلسطین �
مدرسه ای دخترانه در خیابان فلسطین هم شعبه 
دیگری است. آنجا هم هفته گذشته بسیار خلوت بود و 
دیروز برای رأی دادن صفی هرچند کوتاه تشکیل شده 
بود. شعبه های گرفتن رأی، مانند دوره های قبلی مانند 
سال های ۹۶ و ۹۲ نبود اما نسبت به هفته گذشته تعداد 
به مراتب بیشتر بود. یکی از ماموران انتظامی مقابل در هم 
تاکید کرد که تعداد شرکت کنندگان نسبت به هفته قبل 

چندبرابر شده و از قشرهای مختلف حضور داشته اند.
یک نفر از داخل شعبه بیرون می آید؛ مردی جوان 
که می گوید هفته گذشته هم رأی داده است، می گوید: 
»من معمولًا وقتی رأی می دهم که بدانم یکی از نامزدها 
می تواند افکار و دغدغه هایم را نمایندگی کند. این بار هم 
یکی از نامزدها چنین ویژگی ای داشت. در سال ۱۴۰۰ 
چنین حسی نداشتم و رأی ندادم.« او می گوید که در 
هفته گذشته با افرادی درباره اهمیت رأی دادن صحبت 
کرده ، اما نه برای اقناع شان: »به هر حال دور دوم، 
وضعیت جدی تر شد و باید میان دو تفکر متضاد انتخاب 
کنیم؛ اینکه کشوری با درهای بسته یا کشوری با درهای 
باز به جهان بیرون. به هر حال برای من اهمیت دارد که 
کشور به سمت شرایط بهتر پیش رود.« این مرد جوان 
تاکید می کند که به قصد قانع کردن کسی با او درباره 
رأی دادن وارد گفت و گو نشده است، به هر حال کسانی 
که تصمیم گرفته اند رأی ندهند، تصمیم شان قطعی است 
و با بحث کردن هم نظرشان عوض نمی شود: »به اعتقاد 
من اگر سیستم ببیند که جمعیت بزرگی حاضر به مشارکت 
نیستند، راه خودش را جدا می کند، ازآن طرف هم اکثریت 
اگر نقشه راهی نداشته باشند، درنهایت خانه نشینی و 

تحریم انتخابات هم تاثیری نخواهد داشت.«

مسجد الجواد)ع(، ساعت 15:30  �
مسجد هنوز شلوغ نشده و قسمت کتابخانه را هم 
برای رأی دادن اختصاص داده اند. جمعیت در رفت وآمد 
است و تا این ساعت هنوز صفی تشکیل نشده؛ هرچند 
از شعبه های دیگر خبر می رسد که نسبت به دوره قبل 
در همین ساعات، مشارکت بیشتر است. از هر طیفی 
برای رأی دادن وارد مسجد می شوند. زن و مرد جوانی 
بعد از رأی دادن، از مسجد بیرون می آیند. زن، شغلی 
دولتی دارد و هفته گذشته در انتخابات رأی باطله داده 
است، اما این بار تصمیم گرفته نام یک کاندیدا را روی 
برگه رأی بنویسد. او و همسرش می گویند که برای اینکه 
طیف مخالف رأی نیاورد، تصمیم گرفته اند به این کاندیدا 
رأی بدهند: آمده ام که فقط... برنده نشود. از ابتدا هم 
تصمیمی برای رأی دادن نداشتم. فقط دیدگاه های او 
بود که باعث شد تصمیم بگیرم به کاندیدای مخالف او 

رأی دهم.«

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه

شناسه آگهی: 1744380

موضوع: مناقصه پیمان ایاب و ذهاب کارکنان بهداشت و درمان صنعت نفت مرکزی و لرستان 
سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در نظر دارد موضوع مناقصه فوق الذکر با مشخصات و شرایط کلی زیر را از طریق برگزاری 

مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. 
کلیه فرآیندهای این مناقصه از ارزیابی کیفی مناقصه گران، دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  با شماره  20030938230000010 

انجام خواهد شد.
برآورد مناقصه ماهیانه 1.858.220.430 ریال می باشد.

الف( شرح خدمات مورد نیاز: ایاب و ذهاب کارکنان
ب( مدت زمان اجرای قرارداد: دو سال

ج( محل انجام خدمات: استان مرکزی - لرستان 
د( حداقل شرایط متقاضیان: 

1-داشتن شخصیت حقوقی مستقل
2-داشتن امکانات و تجهیزات مناسب مرتبط با موضوع مناقصه و نیروی انسانی با تجربه

3-داشتن سابقه و تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه
4-گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

5-گواهینامه تایید صلاحیت معتبر از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی
6-داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 2.230.000.000 ریال مطابق ضوابط اعلامی از سوی کارفرما و 
قابل استعلام از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران،طبق تصویب نامه شماره 123402 / ت 50659 هـ مورخ 22 / 09 / 1394  هیات 

محترم وزیران 
لازم به ذکر است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، می بایست مراحل ثبت نام در سایت فوق و دریافت 

گواهی امضاء الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد را به انجام رسانند. 
مهلت دریافت استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(: 7 روز پس از چاپ نوبت دوم 

آگهی روزنامه 
مهلت تحویل استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(: 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت

اسناد و مدارک مناقصه بین شرکت های واجدشرایط که به تشخیص مناقصه گزار حداقل امتیاز کیفی را کسب می نمایند توزیع 
خواهد گردید. 

بدیهی است ارائه مدارک فوق الذکر هیچگونه حقی را جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. متقاضیان 
می توانند درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه، شرایط و مسائل مالی با تلفن 88892153 - 021 و درخصوص 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 1456- 021 تماس حاصل نمایند. 
www.shana.irwww.piho.ir

روابط عمومی سازمان بهداشت ودرمان صنعت نفت

نوبت اول

نگاهجامعهشناس

روز گذشته از ساعت ۹ صبح تا سه بعد ازظهر به ۱۰ تا ۱۲ حوزه انتخاباتی سر زدم، 
مشاهداتم حکایت از کم رمق بودن این حوزه ها داشت، البته شاید به دلیل گرما بوده 
اما به هر حال این پیام را می دهد که اعتراض مردم، جدی است. در حین اعتراضات 
سال ۱۴۰۱، حاکمیت وعده داده بود که تمهیداتی در حکمرانی و امور سیاسی انجام 
خواهد داد، اما درست عکس آن را انجام داد. نمونه آن طرح نور و بگیر و ببندها، 
همچنین بی توجهی به زندانیان سیاسی و... بود. مجموعه این مسائل، فضایی را 
ایجاد کرد که ما با قشر خاکستری مواجه شویم؛ همان قشری که پای صندوق های 
رأی نیامدند. ۲۰-۱۵سال پیش، هم یک قشر خاکستری وجود داشتند که می گفتند 
ما در انتخابات شرکت نمی کنیم، اما این رأی ندادن آنها به عنوان یک فعالیت سیاسی 
تعریف نمی شد. حالا شرایط تغییر کرده و گروهی که انتقاد دارند، در طبقه روشنفکر 
سخنگویانی دارند و نظرشان را یک فعالیت سیاسی می دانند. با این همه حتی اگر 
میزان مشارکت ۱۰ درصد هم نسبت به دور اول انتخابات بالاتر رفته باشد، باز هم آن 
شکاف ها را ترمیم نمی کند. ما با گروهی از افراد ۱۸ تا ۲۶ سال مواجه ایم که اساساً 
نظر دیگری دارند. آنها کسانی هستند که قرار است وارد جامعه شوند و آینده کشور را 

بسازند، بنابراین باید جدی گرفته شوند. 
باید به این سوال پاسخ داده شود که اساساً حاکمیت چه نقشی در جامعه دارد 
و از آن مهم تر رابطه امر سیاسی و اجتماعی چگونه است و چطور باید خودش را 
در نهادهای حاکمیتی متبلور کند؟ مثل مجلس شورای اسلامی، شورای نگهبان 
و خبرگان در ساخت قوه مقننه، قضائیه و مجریه. ما در تمام این حوزه ها نیازمند 
بازنگری هستیم. حاکمیت سه مسئله را باید به صورت جدی و بنیادی با همکاری افراد 
صاحب نظر مورد توجه قرار دهد؛ صاحب نظرانی که گوش شنوایی برای حرف های 
آنها وجود دارد. این سه مسئله، آزادی، عدالت و جامعه بدون تبعیض است؛ اینها 
موضوعاتی است که انقلاب ۵۷ را رقم زد و منجر به تبلور جمهوری اسلامی شد. 

درست همین سه مسئله، باید بازنگری شوند.
به هر حال نکته مهم این است که وعده ها و امید به آینده تاثیر چندانی روی کسانی 
که انتقادهای جدی دارند و انتخابات را تحریم کرده اند، ندارد. بیشترین شانس روی 
مرددهاست. البته آمار و ارقامی در این زمینه وجود ندارد، آنطور که در اطراف دیده 
می شود شاید نهایتاً ۱۰ میلیون نفر مردد بودند که اتفاقات هفته گذشته روی آنها تاثیر 
گذاشته است، اما به طور کلی وضعیتی در جامعه ایجاد شده که خیلی جدی تر از این 

رفتارهاست. حاکمیت باید تصمیم بگیرد که می خواهد اقلیتی خاص داشته باشد یا 
اکثریتی که دنبال تغییر هستند و منتقد؛ یعنی درست همان مسیری که جمهوری 
اسلامی را پایه گذاری کرد. به هر حال نمی گوییم ۹۸ درصد رأی دهند، اما حداقل 
۶۰ درصد همراه باشند. باید تکلیف این مسئله روشن شود که نظام می خواهد روی 
آن اقلیت سرمایه گذاری کند یا صدای اکثریت را بشنود. البته بعد از اعلام نتایح 
انتخابات به ما نشان داده می شود که جامعه برای حل و فصل امور خود از چه مجرایی 
استفاده کرده است. اینکه از آن ۶۰ درصدی که رأی ندادند، از حل مسائل اجتماعی 
خود از طریق ارگان ها و نهادهای سیاسی ناامید هستند یا امیدوار؟ به هر حال در 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ این ناامیدی حتی تئوریزه و اکتیو شد و در 
فضای حقیقی غیر از اعتراضات سال ۱۴۰۱، در فضای مجازی هم دنبال شد. یعنی 
مردم این اعتراضات را از فضای حقیقی و مجازی به پای صندوق های رأی آوردند و 

عده زیادی رأی ندادند. این مسئله قابل تأمل است. 
مردم می پرسند چه چیزی قرار است تغییر کند، اگر کاندیداهای ریاست جمهوری 
توانسته بودند به این سوال پاسخ دهند، نتیجه آن را در میزان مشارکت مردم 
می دیدیم. به هر حال هنوز آن حس به جامعه القا نشده است، شاید بعد از انتخابات، 
اگر آقای پزشکیان رأی آورد و توانست به وعده هایش جامه عمل بپوشاند و سه مسئله 
اصلی یعنی کارشناسی در حل مسائل اجتماعی، امکان دادوستد و تعامل با جهان و 
سوم تغییر و تحول در ساختارهای اقتصادی را اجرا کند، بتوان »نه« مردم را به »بله« 

اکتیو تبدیل کرد. 
ممکن است عده ای که منتقدند، شرایط اقتصادی را ببینند و رأی شان تغییر کند، 
طبقه نخبه و آکادمیک هم وقتی مشاهده کنند مسئولان رده بالایی که سکانداری 
امور کشور را به عهده گرفته اند، بخش کارشناسی را رعایت می کنند، آنها هم به تدریج 
تغییر کنند. در این میان آن گروه مخالف کوچک هم باقی بمانند و اشکالی هم ندارد. 
اما فکر نمی کنم این تغییر رویه به این زودی ها خودش را نشان دهد. شاید در تعداد 
آراء تغییری دیده شود اما به صورت بنیادی به این سرعت اتفاق نمی افتد چراکه جامعه 
از گفتاردرمانی گذشته است. جامعه امروز ما نتیجه اعتراضات ۱۴۰۱ است؛ اعتراضی 
که جدی بود و به نوعی تحول در جامعه ایجاد کرد، از همه اینها مهمتر آنطور که 
مشاهدات نشان می دهد زنان از گروه های جدی مخالف شرکت در انتخابات بودند. 
این مسئله یک نشانه است. به هر حال سیگنالی است که از سوی آنها فرستاده شده. 
بنابراین نوع نگرش به مسائل حقوقی و اجتماعی و سیاست گذاری  فرهنگی و حتی 
نوع گفتارشان با جامعه زنان در ایران نیاز به یک روانکاوی بنیادین دارد. در جامعه ما 
گفته می شود که ۱۱-۱۰ میلیون زن مجردند که ممکن است هیچ وقت ازدواج نکنند 
و فرزندی هم نیاورند، بنابراین نوع ادبیات، برنامه ها و سیاست های مربوط به این گروه، 
باید تغییر کند، اما اینکه مسئولان چقدر به این حرف ها گوش دهند خیلی مطمئن 

نیستم. به هر حال گوش مسئولان نسبت به این مسائل سنگین است. 

اقلیت خاص یا اکثریت منتقد؟
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